
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

Originale

AREA TECNICA

Determinazione Numero Generale 348 del 15/11/2022

Determinazione Numero Area 190 del 15/11/2022

OGGETTO: ESECUZIONE DI SONDAGGI GEOGNOSTICI E ANALISI 
DI LABORATORIO. CONDOTTA IRRIGUA VALLE DEI 
GIUNCHI. AFFIDAMENTO INCARICO

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

AREA TECNICA

Determinazione n. 190 del 15/11/2022

OGGETTO: ESECUZIONE DI SONDAGGI GEOGNOSTICI E ANALISI DI 
LABORATORIO. CONDOTTA IRRIGUA VALLE DEI GIUNCHI. 
AFFIDAMENTO INCARICO

IL DIRETTORE D’AREA

CUP D42B17000430002. CIG Z6038496BF.

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto  lo  Statuto  del  Consorzio  di  Bonifica della  Nurra,  approvato dal  Consiglio  dei
Delegati con del. 15.12.2008 n° 13, resa esecutiva in data 19.12.2008 con prot. n°
25917/VII.7.5 dall’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale – Direzione
Generale, Servizio Territoriale rurale, ambiente e infrastrutture;

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore di Area
Tecnica-Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto Consortile;

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 02.02.2021, divenuta
esecutiva nei modi di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Francesco
Paolo Naccari le funzioni di Direttore dell’Area Tecnica-Agraria; 

Richiamata la Determinazione del Direttore di Area tecnica-Agraria del Consorzio n°
184 del 11.11.2022 per far parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che:

-        Che con la suddetta determinazione il Consorzio ha indetto una procedura
negoziata 

per l’affidamento del servizio per l’esecuzione di sondaggi geognostici e analisi di
laboratorio  per  il  progetto  dei  lavori  di  “Completamento  dei  lavori  di
riqualificazione della condotta irrigua di alimentazione del Comprensorio Valle dei
Giunchi dall'invaso del Bidighinzu e recupero delle acque della traversa sul  Rio
Minori”, per l’importo complessivo di € 39.146,66, oltre IVA di legge, nel dettaglio
così distinto:

  Lavori vari                                                             2.965,50 €

  Indagini geofisiche                                                  8.195,00 €

  Sondaggi geognostici                                            18.627,93 €

  Analisi di laboratorio geotecnico e ambientale        9.358,23 €

TOTALE LAVORI e SERVIZI A B.A. 39.146,66 €

-        alla procedura sono state invitate n° 3 ditte specializzate del settore:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.



·      Impresa Tecam srl (con nota CBN 8410 in data 25.10.2022)

·      Impresa Dott. Antonello Angius (con nota CBN 8408 in data 25.10.2022)

·      Impresa Sarda Sondaggi srl (con nota CBN 8409 in data 25.10.2022).

-        entro il termine indicato nella lettera di invito sono pervenute le offerte della
ditta  Tecam  srl  (con  nota  pervenuta  al  protocollo  del  CBN  n°  8497  in  data
27.10.2022) che ha offerto un ribasso pari a 1,00%, per l’importo di € 39.146,66
e della Ditta Dott. Antonello Angius (con nota pervenuta al protocollo del CBN n°
8510 in data 28.10.2022) che ha offerto un ribasso pari a 1,573%, per l’importo di
€ 38.530,88;

Preso atto quindi che l’offerta presentata dalla Società Dott.  Antonello Angius, con
sede legale in via Italia  n° 143, 09134 Cagliari,  pec. angiusgeo@pec.it  è risultata
quella  col  maggior  ribasso  sull’importo  posto  a  base  di  gara,  pari  a  1,573%
(unovirgolacinque-sette-tre per cento), per un totale di € 38.530,88, al netto di cassa
e IVA di legge.

Dato atto altresì che per l’intervento in argomento risulta impegno di spesa n. 2019
752/0 del 30.10.2019 a valere sul capitolo n. 2.2.232.2 "Esecuzione lavori finanziati
R.A.S.: “Riqualificazione condotta irrigua di alimentazione del Comprensorio Valle Dei
Giunchi dall'invaso del Bidighinzu“.

RITENUTO necessario procedere in merito;

RITENUTO che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del
Servizio Tecnico e Agrario ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

DETERMINA

1)   Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)   Di aggiudicare alla Società Dott. Antonello Angius, con sede legale in via Italia
n° 143,  09134 Cagliari,  pec.  angiusgeo@pec.it,  il  servizio  per  l’esecuzione dei
sondaggi  geognostici  e  analisi  di  laboratorio  per  l’intervento  denominato
“Completamento  dei  lavori  di  riqualificazione  della  condotta  irrigua  di
alimentazione  del  Comprensorio  Valle  dei  Giunchi  dall'invaso  del  Bidighinzu  e
recupero delle acque della traversa sul Rio Minori”, col ribasso, sull’importo posto
a  base  di  gara,  pari  a  1,573%  (unovirgolacinque-sette-tre  per  cento),  per
l’importo complessivo netto di € 38.530,88, oltre cassa e IVA di legge se dovuta.

3)   Di inviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del Consorzio.

Il Direttore

Paolo Naccari

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa.


